

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านละหาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๓๗,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ บ้านละหาน รายละเอียดคือ

- ปริมาณงาน งานคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๑๓๑.๐๐ เมตร กว้าง ๖.๐๐ เมตร

หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๓๕ ตารางเมตร

- วางท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑๓ จุด

...(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๙๒๒,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71301/

วันที่ 24 กรกฎาคม 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 214 /2558 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน หมู่ที่ 17 (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณตั้งจ่ายไว้ 1,037,000 บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการดังกล่าว เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายนิกร ไชมจตุรัส)

ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(พ.จ.อ.ประมวล ยันบัวบาน)

จพง.การเงินฯ

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน		
ประเภท	งานทาง		
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้านและก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ		
รายละเอียดโครงการ	ลงลูกรังรองพื้นชั้นทาง 200 ลูกบาศก์เมตร วางบ่อกักและท่อระบายน้ำ Ø 0.80 เมตร จำนวน 157 ท่อน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 171 เมตรหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1035 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
เมื่อวันที่	24 กรกฎาคม 2558		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	367,547.26	1.2726	467,740.64	
	ประเภทงานอาคาร	357,475.18	1.2726	454,922.91	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			922,663.55	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			922,600	
	ตัวอักษร	(เก้าแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายนิกร โยมจัตุรัส)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)

ลงชื่อ  กรรมการ
(พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน)

ลงชื่อ 
(นางสาวบานเย็น พรหมักกติ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ใบกำหนดราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้านและก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อบำบัด
สถานที่ดำเนินการ	บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	ลงลูกรังรองพื้นชั้นทาง 200 ลูกบาศก์เมตร วางบ่อบำบัดและท่อระบายน้ำ Ø 0.80 เมตร จำนวน 157 ท่อน
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 171 เมตร หนา 0.15 เมตร
	ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8 เมตร หนา 0.15 เมตร
	มีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1035 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
เมื่อวันที่	29 กรกฎาคม 2558 ตามแบบ อบต.ละหานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	1,035	ตร.ม.	-	-	1.24	1,283	1,283.40
2	งานลูกรังพื้นปรับระดับ	200	ลบ.ม.	80.00	16,000	-	-	16,000.00
3	งานลูกรังไหล่ทาง	25.65	ลบ.ม.	80.00	2,052.00	-	-	2,052.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	51.30	ลบ.ม.	250.00	12,825.00	30	1,539	14,364.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	155	ลบ.ม.	1,600	248,000	245	37,975	285,975.00
6	เหล็กเสริม						-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	1,035	ตร.ม.	29	30,015	5	5,175	35,190
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	132.48	กก.	27.386	3,628.10	-	-	3,628.10
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	270.18	กก.	20.056	5,418.73	-	-	5,418.73
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	13.32	กก.	27.336	364.12	-	-	364.12
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	10.26	ตร.ม.	280	2,872.80	-	-	2,872.80
8	แผ่นโฟม	1.25	แผ่น	15	18.75	-	-	18.75
9	แอสฟัลท์	15.53	ลิตร	20	310.50	4.50	69.86	380.36
รวมราคาค่าต้นทุน								367,547.26

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานฯ

(นายนิกร โหมจตุรัส)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ

(พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน)

ลงชื่อ (.....)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เอกสารกำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 17 ตำบลสะพาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
	งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานดินชุดพร้อมกลบ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	384.75	ลบ.ม.	-	-	80	30,780	30,780		
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	14.36	ลบ.ม.	1,500.00	21,546	245	3,519	25,065		
3	บ่อพัก ขนาด 1.40 x 1.40 ม.	17	จุด	7,100.00	120,700	-	-	120,700		
4	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.6 x 1.20 เมตร	34	ผา	750	25,500	-	-	25,500		
5	ท่อ คลส. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	443.93	-	90	-	-		
6	ท่อ คลส. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	-	-	120	-	-		
7	ท่อ คลส. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	157	ท่อน	830.00	130,310	160	25,120	155,430		
	รวมราวัสดุ+ ค่าแรงงาน							357,475		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นขอให้ความนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายนิกร โยมจัตุรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(พันลำเอกประมวล ยันบัวบาน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๑๔ / ๒๕๕๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑๐ โครงการ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๔ รวมงบประมาณตั้งจ่ายไว้ทั้งสิ้น ๒,๓/๐๓,๖๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๔๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ว ๖๕๓๓/ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน ม.๑๒ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางมนฤดี บุรินทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พัสดุ(หมวดอื่น)	กรรมการ

๒)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๑๓ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวสนธิยา ดาไม้	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๓)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๖ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางวารีย์ จันทร์เจริญ	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๔)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต ม.๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวบัว เนตรพันธ์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

๕)โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินพร้อมลงลูกรัง บ้านดอนละหาน ม.๑๑ ประกอบด้วย

๑. นายนิกร ไชมจตุรัส	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางสาวอุทัย สีมาวงษ์	ตำแหน่ง ครู	กรรมการ

/๖)โครงการ...

๖)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนจาน ม.๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน | ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก | กรรมการ |

๗)โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกันกง ม.๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววิไลลักษณ์ หมนันธรรม | ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก | กรรมการ |

๘)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางหนูน้อย ทุมพันธ์ | ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก | กรรมการ |

๙)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน ม.๑๗ ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. พันจ่าเอกประมวล ยันบัวบาน | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี | กรรมการ |

๑๐)โครงการก่อสร้างลานตากขยะคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าบ่อขยะ
ม.๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้างานสำนักปลัด | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน				
ประเภท	งานทาง				
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้านและก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านละหาน หมู่ที่ 17 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ				
รายละเอียดโครงการ	งานลูกรังรองพื้นชั้นทาง 200 ลูกบาศก์เมตร วางบ่อพักและท่อระบายน้ำ Ø 0.80 เมตร จำนวน 157 ท่อน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 171 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1,035 ตารางเมตร				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	ตามแบบ	อบต.ละหานกำหนด		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	มกราคม 2558
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	417,979.21	1.2726	531,920.34	
	ประเภทงานอาคาร	397,180.18	1.2726	505,451.49	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,037,371.83	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			1,037,000	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

ผู้ประมาณการ
(นายวิชพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

ตรวจ
(นายอุดม คงกันกง)
หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ
(นายนิกร โยมจัตุรัส)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

.....
นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้านและก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสะพาน หมู่ที่ 17 ตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	ลงลูกรังรองพื้นชั้นทาง 200 ลูกบาศก์เมตร วางบ่อพักและท่อระบายน้ำ Ø 0.80 เมตร จำนวน 157 ท่อน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6.00 เมตร ยาว 171 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 1035 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	มกราคม 2558 ตามแบบ อบต.สะพานกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	1,035	ตร.ม.	-	-	1.24	1,283	1,283.40
2	งานลูกรังพื้นปรับระดับ	200	ลบ.ม	83.00	16,600	-	-	16,600.00
3	งานลูกรังไหล่ทาง	25.65	ลบ.ม	83.00	2,128.95	-	-	2,128.95
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	51.30	ลบ.ม	250.00	12,825.00	30	1,539	14,364.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	155	ลบ.ม	1,860	288,300	306	47,430	335,730.00
6	เหล็กเสริม						-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	1,035	ตร.ม.	29	30,015	5	5,175	35,190
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	132.48	กก.	27.386	3,628.10	-	-	3,628.10
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	270.18	กก.	20.056	5,418.73	-	-	5,418.73
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	13.32	กก.	27.336	364.12	-	-	364.12
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	10.26	ตร.ม.	280	2,872.80	-	-	2,872.80
8	แผ่นโฟม	1.25	แผ่น	15	18.75	-	-	18.75
9	แอสฟัลท์	15.53	ลิตร	20	310.50	4.50	69.86	380.36
รวมราคาค่าต้นทุน								417,979.21

ผู้ประมาณการ

(นายวัชรพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิตรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	งานวางท่อ - บ่อพัก									
1	งานดินชุดพร้อมกลบ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	384.75	ลบ.ม.	-	-	80	30,780	30,780		
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	14.36	ลบ.ม.	1,545.00	22,192	245	3,519	25,712		
3	บ่อพัก ขนาด 1.40 x 1.40 ม.	17	จุด	7,117.59	120,999	-	-	120,999		
4	ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.6 x 1.20 เมตร	34	ฝา	763	25,952	-	-	25,952		
5	ท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	443.93	-	90	-	-		
6	ท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	-	-	120	-	-		
7	ท่อ คสล. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	157	ท่อน	1,074.00	168,618	160	25,120	193,738		
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								397,180.	

ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โขมจัดรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
 ผู้อำนวยการกองช่าง